

Frederik Bagger ApS

Grønnegade 36
1107 København K
CVR-nr. 36059567

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.06.2020

René Eghammer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frederik Bagger ApS

Grønnegade 36

1107 København K

CVR-nr.: 36059567

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Frederik Bjørkmann Bagger, formand

René Eghammer, næstformand

Christian Ree

Henrik Haagen

Morten Rosenmejer

Direktion

Frederik Bjørkmann Bagger, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion samt køb og salg af designprodukter samt al virksomhed, som efter ledelsens vurdering har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er i 2020 flyttet til nye lokaler i centrum af København, og har dermed åbnet en kombineret butik og showroom, hvilket har medført et øget fokus på Frederik Bagger – Brandet.

Selskabets aktiviteter har i år været præget af en træg udvikling i detailsektoren, der er selskabets primære marked. Samtidig har en konkurs hos en af selskabets væsentlige leverandører medført, at porcelæns-segmentet har været uden varer i størstedelen af regnskabsåret.

Den træge udvikling i detailsektoren har medført, at selskabet ultimo 2019 har tilrettet sin strategi, således at fokus mere rettes mod E-commerce og salg via Frederikbagger.dk. De første resultater af denne strategi har vist sig meget positive, og der vil blive investeret yderligere ind i dette i 2020.

Selskabet har i 2020 modtaget et skattefrit koncerntilskud på 5.650 t.kr. fra moderselskabet Frederik Bagger Rights ApS.

Årets resultat udgør et underskud på 2.646 t.kr mod et overskud på 140 t.kr i 2018, hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af Coronavirus/COVID 19 er eskaleret i starten af 2020 og WHO har den 11.marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Dette har blandt andet betydet at detailledet i Danmark har haft lukket i en længere periode, hvilket har haft negativ effekt på selskabets omsætning. Den nye strategi indenfor E-commerce og eget salg via Frederikbagger.dk har imidlertid udvist væsentligt vækst, hvorfor den økonomiske påvirkning af COVID 19 ikke forventes at påvirke udviklingen i 2020 væsentligt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		465.571	2.695.874
Personaleomkostninger	1	(2.649.335)	(2.309.897)
Af- og nedskrivninger	2	(123.768)	(128.063)
Driftsresultat		(2.307.532)	257.914
Andre finansielle indtægter	3	44.561	346.767
Andre finansielle omkostninger	4	(382.987)	(464.336)
Årets resultat		(2.645.958)	140.345
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.645.958)	140.345
Resultatdisponering		(2.645.958)	140.345

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	198.229	249.377
Immaterielle aktiver	5	198.229	249.377
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		108.503	192.927
Indretning af lejede lokaler		487.508	0
Materielle aktiver	7	596.011	192.927
Deposita		264.267	202.547
Finansielle aktiver	8	264.267	202.547
Anlægsaktiver		1.058.507	644.851
Fremstillede varer og handelsvarer		3.608.631	4.130.478
Varebeholdninger		3.608.631	4.130.478
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.444.975	4.135.031
Andre tilgodehavender		168.900	0
Periodeafgrænsningsposter		99.845	203.842
Tilgodehavender		3.713.720	4.338.873
Likvide beholdninger		46.140	84.232
Omsætningsaktiver		7.368.491	8.553.583
Aktiver		8.426.998	9.198.434

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		76.494	76.494
Overført overskud eller underskud		3.006.688	2.646
Egenkapital		3.083.182	79.140
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.041.090
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	9	1.871.282	2.063.212
Anden gæld		60.450	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.931.732	5.104.302
Bankgæld		170.099	1.414.425
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.783.256	1.396.414
Gæld til tilknyttede virksomheder		179.915	0
Anden gæld	11	1.278.814	1.204.153
Kortfristede gældsforpligtelser		3.412.084	4.014.992
Gældsforpligtelser		5.343.816	9.119.294
Passiver		8.426.998	9.198.434
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	76.494	2.646	79.140
Koncerntilskud o.l.	0	5.650.000	5.650.000
Årets resultat	0	(2.645.958)	(2.645.958)
Egenkapital ultimo	76.494	3.006.688	3.083.182

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	2.402.470	2.032.935
Pensioner	10.800	22.000
Andre omkostninger til social sikring	52.169	32.107
Andre personaleomkostninger	183.896	222.855
	2.649.335	2.309.897
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	5

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	51.148	6.360
Afskrivninger på materielle aktiver	106.420	121.703
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(33.800)	0
	123.768	128.063

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.508	3.451
Valutakursreguleringer	43.053	343.316
	44.561	346.767

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	139.825	41.090
Renteomkostninger i øvrigt	145.624	198.826
Valutakursreguleringer	81.314	220.788
Øvrige finansielle omkostninger	16.224	3.632
	382.987	464.336

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	255.737
Kostpris ultimo	255.737
Af- og nedskrivninger primo	(6.360)
Årets afskrivninger	(51.148)
Af- og nedskrivninger ultimo	(57.508)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	198.229

6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter prototyper og tegninger i forbindelse med udvikling af nye produkter. Der er foretaget aktivering heraf, da produkterne forventes at kunne kommercialiseres indenfor den kommende årrække.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	347.398	56.096
Tilgange	21.998	487.508
Afgange	0	(56.096)
Kostpris ultimo	369.396	487.508
Af- og nedskrivninger primo	(154.473)	(56.096)
Årets afskrivninger	(106.420)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	56.096
Af- og nedskrivninger ultimo	(260.893)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	108.503	487.508

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	202.547
Tilgange	264.267
Afgange	(202.547)
Kostpris ultimo	264.267
Regnskabsmæssig værdi ultimo	264.267

9 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Lånet er ydet som et ansvarligt lån.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.871.282
Anden gæld	60.450
	1.931.732

11 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	587.653	585.795
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	230.211	133.045
Feriepengeforpligtelser	104.436	57.901
Anden gæld i øvrigt	356.514	427.412
	1.278.814	1.204.153

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.977.000	2.598.000

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frederik Bagger Rights ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på 1.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.
